Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Коми «Ухтинская городская поликлиника»

П Р И К А З

«____» октября  2016 года

            №_____

О внесении изменений в Приказ № 440 от 17.08.2016г.

«Об утверждении Положения о «Телефоне доверия»

по вопросам противодействия коррупции в ГБУЗ
РК «Ухтинская городская поликлиника»

На основании Приказа № 541 от 29.09.2016г. «О внесении  изменений в Приказ № 580   от 23.12.2015г. «О утверждении состава комиссии по противодействию коррупции, комиссии по урегулированию конфликта интересов, утверждении Положения о комиссии и назначении ответственных лиц за обеспечение противодействия коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Положение о «Телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции в ГБУЗ РК «Ухтинская городская поликлиника»(приложение) с изменениями согласно Приказа № 541 от 29.09.2016г. «О внесении  изменений в Приказ № 580   от 23.12.2015г. «О утверждении состава комиссии по противодействию коррупции, комиссии по урегулированию конфликта интересов, утверждении Положения о комиссии и назначении ответственных лиц за обеспечение противодействия коррупции».
2. Секретарю антикоррупционной комиссии разместить настоящий приказ и  Положение о «Телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции в ГБУЗ РК «Ухтинская городская поликлиника» (приложение) на официальном сайте ГБУЗ РК «Ухтинская городская поликлиника» в сети Интернет.
3. Возложить ответственность за исполнение настоящего приказа на Председателя антикоррупционной комиссии Учреждения.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о.главного врача

       О.Н.Смирнова
Исп. Шаков Е.М.789981
Приложение к приказу № _____ от «___» октября 2016 г.

Положение о «Телефоне доверия»

по вопросам противодействия коррупции в ГБУЗ РК «Ухтинская городская поликлиника»
1.
Настоящее Положение о «Телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции в ГБУЗ РК «Ухтинская городская поликлиника» (далее по тексту Положение) устанавливает порядок работы «Телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции в ГБУЗ РК «Ухтинская городская поликлиника» (далее по тексту соответственно - «Телефон доверия», Учреждение), организации работы с обращениями граждан и организаций, полученными по «телефону доверия», о фактах проявления коррупции в  Учреждении.

2.
По «Телефону доверия» принимаются только обращения от граждан и организаций о фактах коррупционных и иных правонарушений в деятельности сотрудников Учреждения.

3.
Обращения граждан и организаций по вопросам, не предусмотренным пунктом 2 настоящего Положения, принимаются в письменном виде по почтовому адресу Учреждения, либо в электронном виде через официальный сайт Учреждения.

4.
Для работы «Телефона доверия» выделен номер: 8216 78-99-81.

5.
«Телефон доверия» установлен  у  Секретаря антикоррупционной комиссии (юрисконсульт) в кабинете № 53 в Поликлиническом отделении № 2 по адресу: г. Ухта, пр. Космонавтов, д.1  (далее по тексту Отдел).

6.
Информация о функционировании «Телефона доверия» размещается на официальном сайте Учреждения в сети Интернет по адресу: http://uhtamed.ru/component/content/article/292-nomera-ltelefonov-doveriyar-iili-adresa-internet-priemnyx-

7.
Прием обращений граждан по «Телефону доверия» осуществляется в следующем режиме Пн.-Чт.  8.15-16.30, обеденный перерыв 12.00-13.00, Пт.  8.15-15.45 обеденный перерыв 12.00-12.30.
8.
 При обращении гражданина по «Телефону доверия» Он должен сообщить информацию, которая может быть отнесена к признакам проявления коррупции в Учреждении,  назвать свою фамилию, имя, отчество, сообщить адрес, по которому ему будет направлен ответ, Конфиденциальность  обращения гарантируется.

9.
Все обращения, поступающие по «Телефону доверия», не позднее следующего рабочего дня с момента их получения подлежат обязательному внесению в журнал регистрации обращений граждан и организаций, поступивших по «Телефону доверия» по вопросам противодействия коррупции в Учреждении (далее - Журнал), форма которого предусмотрена приложением 1 к настоящему Положению.
Журнал должен быть зарегистрирован, прошит, пронумерован и заверен печатью и подписью ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений лица.

Записи в Журнале производятся шариковой ручкой с пастой черного или синего цвета без сокращений. В Журнале не допускаются подчистки, исправления или удаление сделанных ранее записей при помощи корректирующих средств. В случае необходимости сделанные ошибочные записи зачеркиваются так, чтобы ранее написанный текст четко читался.

Журнал хранится не менее 5 лет с момента регистрации в нем последнего обращения.

10.   Поступившие обращения в течение одного рабочего дня направляются главному врачу  Учреждения, который в случае необходимости принимает решение о проведении служебной проверки.

11.
Работа с обращениями граждан и организаций, поступившими по «Телефону доверия», осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

12.
Анонимные обращения, а также обращения, не содержащие адрес, по которому должен быть направлен ответ, не рассматриваются.

Если в таком обращении содержится информация о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, такие обращения не позднее следующего рабочего дня с момента их получения направляются на рассмотрение в органы прокуратуры или другие государственные органы в соответствии с их компетенцией.

13.
Обращения, в которых содержатся нецензурная либо оскорбительная лексика, угрозы жизни, здоровью и имуществу сотрудников Учреждения, а также членов их семей, остаются без ответа по существу поставленных в нем вопросов и  перенаправляются по принадлежности в правоохранительные органы.

14.
Сотрудники Отдела, работающие с информацией, поступившей по «Телефону доверия», несут персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности полученных сведений.

Приложение 1 к Положению о «Телефоне доверия»

по вопросам противодействия коррупции в

ГБУЗ РК «Ухтинская городская поликлиника»

Для служебного пользования

Экз. №

ЖУРНАЛ

регистрации обращений граждан и организаций
по «Телефону доверия» по вопросам противодействия коррупции
в ГБУЗ РК «Ухтинская городская поликлиника»
	№
п/п
	Дата
	Время
	ФИО.
сотрудника, обработавше​го (принявшего) сообще​ние, подпись
	Содержание
сообщения
	ФИО.
абонента
  (при наличии
информации)
	Адрес,
телефон
    абонента
(при
наличии
информации)
	Принятые
меры